【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：松本、ジョーンズ、大滝
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp

ニュースリリース

立命館アジア太平洋大学

2020年10月15日 配信 APUリリース 2020-30

●本リリース(全1枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の報道関係各位に送信しています

2020年秋入学の留学生がAPUに到着 特別面談会公開のお知らせ
新規留学生の入国規制緩和後 初めてキャンパスへ

新型コロナウイルス感染拡大による政府の入国規制により、APUの新入生が来日できないという事態が継続していましたが、8

月下旬から国費留学生の順次入国が再開になったことを受け、今回晴れて4名がAPUキャンパスに到着することになりました。

５月の緊急事態宣言解除後、キャンパスに迎えることができた外国人留学生（国際学生）の新入生第1弾を大学として歓迎

するため、10月23日（金）15:30より特別面談会を実施し、報道関係者の皆様にも公開いたします。

この4名は、APUに9月に入学した新入生450名の中の外部奨学金、JICA新留学生プログラム（南スーダン出身１名）、イン

ドネシアリンケージ（インドネシア出身３名）によりAPUへ入学してきた学生です。学生らは、それぞれ奨学金機構のサポートによ

る２週間の隔離期間を経たあと、10月22日（木）に国際学生寮APハウス入寮します。

■特別面談会 概要■

2020年10月23日（金）15:30～立命館アジア太平洋大学 A棟4階にて

■出席者■

横山 研治（よこやま けんじ）副学長

国際学生 4名

※面会終了後、横山副学長、国際学生への個別取材の時間を

ご準備しています。 ご希望の方は、事前にお申し込みください。

■取材留意事項

※個別取材をご希望の場合、事前に学長室（広報）までご連絡をお願いいたします。

※ご取材希望の方は、お手数ですが、メールまたは電話にて10月22日(木)正午までにご連絡ください。

※内容は急遽変更になる可能性がございます。

※コロナウイルス感染予防のため、必ずマスク着用でお越しください。また、取材人数は、最小限にとどめていただき、

ご到着時の体温チェックにご協力ください。

※取材・撮影の際は広報スタッフの指示に従っていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

http://www.apu.ac.jp/
mailto:r-apu@apu.ac.jp